6 Solicitação de contratação nº 1946: 00100.071560/2025-87. 
7 Extrato da Contratação nº 20250274: NUP 00100.071561/2025-21. 

5. A pretensa contratada, BOULEVARD FILMES LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 12.126.484/0001-07, encaminhou proposta comercial8 no valor total de R$ 57.178,00 
(cinquenta e sete mil cento e setenta e oito reais) para o objeto em comento, válida até 
20/9/2025. Diante do término do prazo de validade do documento durante a instrução, a 
proposta comercial foi renovada e anexada aos autos9, esta segunda válida até 23/3/2026.  

6. A SECOM juntou, ainda, documentos que visam à comprovação da situação de

[...]

Senado Federal – Praça dos Três Poderes – CEP 70165-900 – Brasília DF  
Telefone: +55 (61) 3303-4000 – direcon@senado.leg.br  

Página 12 de 18 

29. Conforme exposto no relatório, a pretensa contratada encaminhou proposta 
comercial no valor de R$ 57.178,00 (cinquenta e sete mil cento e setenta e oito reais) para o 
objeto em comento43. Atendido, portanto, o primeiro requisito. 

30. Da análise dos documentos, verifica-se que a pesquisa de preços foi acostada aos 
autos sob o NUP nº 00100.064719/2025-15. 

31. Volve-se agora à razoabilidade do preço ofertado sob a ótica do ADG nº 14/2022,